
       

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Промышленновская СОШ № 2» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

  

31.08.2022 г.                                                              №   

 

  

О проведении всероссийских проверочных работ осенью в 2022-2023 учебном году и 

назначении ответственных 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», письма Рособрнадзора от 09.08.2022г. № 08-197 «О 

проведении ВПР осенью 2022 года в 5-9 классах (по программам предыдущего года 

обучения)», приказа Министерства образования Кузбасса от 25 августа 2022г. № 2070 

«Об утверждении плана-графика внешних процедур оценки качества образовательных 

достижений обучающихся в общеобразовательных организациях Кемеровской 

области-Кузбасса в 2022-2023 учебном  году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в сроки, установленные 

в приложении к настоящему приказу. 

2. Назначить ответственных организаторов ВПР заместителей директора по УВР 

Иващенко С.А.(5, 6 кл.), Кузнецову О.И.(7, 8, 9 кл.), Маташову Н.А. (5-9 кл. с.Труд). 

 3. Ответственным организаторам ВПР: 

3.1. До проведения ВПР: 

-обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МБОУ 

«Промышленновская СОШ № 2» в списки участников ВПР, в том числе проверить 

логины и пароли доступа в личный кабинет школы в федеральной информационной 

системе оценки качества образования (ФИС ОКО), заполнить формы–заявки для 

участия в ВПР;    

-получить инструктивные материалы; 

-скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения ВПР, 

макет бумажного протокола и список кодов участников работы в соответствии со 

сроками, указанными в плане-графике проведения ВПР, размещенном на сайте 

ФИОКО. 

3.2. В день проведения ВПР: 

-распечатать варианты ВПР, бумажный протокол и коды участников; 

-раздать каждому ученику–участнику ВПР код (один на все работы) и вариант ВПР; 

-организовать выполнение участниками проверочной  работы совместно с 

ответственными      в аудиториях; 

 -заполнить протокол соответствия; 

-организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев 

оценивания работ, полученных в личном кабинете ФИС ОКО, в течение не более двух 

рабочих дней с момента окончания ВПР по соответствующему предмету; 

3.3. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном кабинете 

ФИС ОКО. 

4. Ответственным за подготовку и проведение  ВПР: 

- проинформировать родителей учеников (через классных руководителей), 

принимающих участие в ВПР осенью 2022 года, с процедурой, порядком и графиком 

проведения ВПР; 

- определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить ВПР, при 

необходимости внести изменение в расписание уроков. 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M922NE/


6. Назначить организаторами в аудитории учителей, указанных в приложении к 

настоящему приказу. 

7. Организаторам в аудитории: 

- провести совместно с ответственным организатором проверочную работу в 

аудитории; 

-обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы; 

 

8. Назначить экспертами по проверке ВПР: 

по русскому языку: Сорокину З.П., Горюнову К.В. , Меньшикову О.Я., Яцыну С.В., 

Сергеева А.В., Маленьких А.О., Гудкову И.А., Долбня С.А.; 

математике: Попову А.В., Баранову Е.Ю.,Разуменко М.С., Маташову Н.А., Юстус 

Т.А.,  Горбунову О.Н., Елонову С.А.; 

окружающему миру: Зайцеву Л.И., Щетинину М.Л.; 

истории: Шапошникову Н.Н., Скуратову А.Н.; 

биологии: Ерофееву Т.А.; 

географии:  Марданову В.И.; 

обществознанию: Кожину О.В., Устимову Г.В.  

иностранному языку: Кострикину Е.В., Климову Н.Н.,; 

физике:  Баранову Е.Ю.; 

химии: Марданову В.И. 

9. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с 

критериями оценивания работ, полученными от ответственного организатора ВПР. 

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор 

 Т.А. Карпачева 

 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора по УВР  

 

 

С.А. Иващенко 

О.И.Кузнецова 

Н.А.Маташова 

 

Эксперты:  

 

 

З.П. Сорокина 

К.В.Горюнова  

О.Я. Меньшикова 

С.В. Яцына 

А,В. Сергеев 

А.В. Попова 

М.И.Разуменко 

Н.А.Маташова 

Т.А.Юстус 

Л.И.Зайцева 

М.Л. Щетинина 

Н.Н.Шапошникова 

А.Н. Скуратова 

О.В.Кожина 

Г.В. Устимова 

В.И.Марданова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

  

Приложение 

к приказу МБОУ 

Промышленновская СОШ 

№2»  

 

 График проведения ВПР в МБОУ «Промышленнвская СОШ №2» в 2022 году 

Дата Предмет Урок Кабинет Организатор в 

аудитории 

5-й класс 

19 

сентября 

Русский язык (часть 1) 2 210(4а) 

209(4б) 

103(4в) 

201(4г) 

4м 

4т 

Долбня С.А. 

Марфутова Г.Г. 

Приступа И.А. 

Гудкова И.А. 

Жураковская И.В. 

Черняк Л.М. 

20 

сентября 

Русский язык (часть 2) 2 210(4а) 

209(4б) 

103(4в) 

201(4г) 

4м 

4т 

 

Долбня С.А. 

Марфутова Г.Г. 

Приступа И.А. 

Гудкова И.А. 

Жураковская И.В. 

Черняк Л.М. 

27 

сентября 

Математика   2 210(4а) 

209(4б) 

103(4в) 

201(4г) 

4м 

4т 

 

Шек Т.А. 

Елонова С.А. 

Горбунова О.Н. 

Зайцева Л.И. 

Жураковская И.В. 

Гамеза Н.А. 

23 

сентября 

Окружающий мир 2 210(4а) 

209(4б) 

103(4в) 

201(4г) 

4м 

4т 

 

Долбня С.А. 

Марфутова Г.Г. 

Приступа И.А. 

Гудкова И.А. 

 Жураковская И.В. 

Полшкова О.Н.. 

6-й класс 

20 

сентября 

Русский язык 2 214(6а) 

115(6б) 

Горбунова О.Н. 

Устимова Г.В 



215(6г) 

205(6в) 

107(6д) 

6т 

 

Юстус Т.А. 

Недайвода О.В. 

Скуратова А.Н. 

Шапошникова Н.Н. 

04 октября Математика 2 214(6а) 

115(6б) 

215(6г) 

205(6в) 

107(6д) 

6т 

Чуклинова Н.С. 

Яцына С..В. 

Николайчук К.Н. 

Медведева И.В. 

Кундышева Е.А. 

Костицын  Д.В. 

28 

сентября 

История 2 214(6а) 

115(5б) 

215(5г) 

205(5в) 

107(5д) 

5т 

Ерофеева Т.А. 

Расулов Д.С. 

Яцына С.В. 

Меньшикова О.Я. 

Баранова Е.Ю. 

Марданова В.И. 

23 

сентября 

Биология   2 214(5а) 

115(5б) 

215(5г) 

205(5в) 

107(5д) 

5т 

 Яцына С.В. 

Кундышева Е.А. 

 

Малиничева Е.Л. 

Горюнова К.В. 

Баранова Е.Ю. 

Полшкова .Н. 

7-й класс 

26 

сентября 

география 

биология 

биология 

география 

биология 

2 119(7а) 

216(7б) 

106(7г) 

205(7в) 

7т 

Янн Е.В. 

Чернов С.Г. 

Барякин А.И. 

Разуменко М.С. 

Маташова Н.А..  

29 

сентября 

История 

обществознание 

история 

обществознание 

обществознание 

2 119(7а) 

216(7б) 

205 7в) 

106(7г) 

7т 

Янн Е.В. 

Сергеев А.В. 

Меньшикова О.Я. 

Чернов С.Г. 

Маленьких А.О. 



21 

сентября 

Русский язык 2 119(7а) 

216(7б) 

205(6в) 

106(6г) 

6т 

Янн Е.В. 

Попова А.В. 

Чернов С.Г. 

Ерофеева Т.А. 

Шапошникова Н.Н. 

03 октября Математика 2 119(7а) 

216(7б) 

205(7в) 

106(7г) 

7т 

Медведева И.В. 

Сергеев А.В.. 

Чуклинова Н.С. 

Кундышева Е.А. 

Полшкова О.Н. 

8-й класс 

 

27 

сентября 

биология 

География 

биология 

География 

Физика 

2 105 (8а) 

115(8б) 

215(8в) 

109(8г) 

8т 

Горюнова К.В. 

Меньшикова О.Я. 

Кожина О.В. 

Сергеев А.В. 

Шапошникова Н.Н. 

30 

сентября 

история 

обществознание 

история 

обществознание 

Обществознание 

2 105 (8а) 

115(8б) 

215(8в) 

109(8г) 

8т 

Чуклинова Н.С. 

Кожина О.В. 

Медведева И.В. 

Ерофеева Т.А. 

Шапошникова Н.Н. 

06 октября Иностранный язык 

(английский) 

В течение 

дня по 

расписанию 

(8а) 

(8б) 

215(8в) 

109(8г) 

8т 

Игошина Т.А. 

Торопова Н.В. 

Иващенко С.А. 

Кузнецова О.И. 

 

 

Маташова Н.А.  

20 

сентября 

Математика 3 105 (8а) 

115(8б) 

215(8в) 

109(8г) 

8т 

Горюнова К.В. 

Меньшикова О.Я. 

Кожина О.В. 

Сергеев А.В. 

Барякин А.И. 

22       

сентября 

Русский язык 2 105 (8а) 

115(8б) 

Торопова Н.В. 

Марданова В .И. 



215(8в) 

109(8г) 

8т 

Кундышева Е.А. 

Кожина О.В. 

Евглевская И.А. 

 

9-й класс 

22 

сентября 

Русский язык 2 113(9а) 

107(9б) 

214(9в) 

104(9г) 

9т 

Контримас А.А. 

Сорокина З.П. 

Игошина Т.А. 

Сергеев А.В. 

Маташова Н.А. 

26 

сентября 

химия 

биология 

География 

география 

Физика 

2 113(9а) 

113(9б) 

107(9в) 

214(9г) 

9т 

Кайгородова Н.В. 

Баранова Е.Ю. 

Барякин А.И. 

Сергеев А.В. 

Костицын Д.В. 

04 октября Обществознание 

обществознание 

История 

История 

обществознание 

2 113(9в) 

107(9г) 

214(9а) 

104(9б) 

9т 

Яцына С.В. 

Сорокина З.П. 

Торопова Н.В. 

Сергеев А.В. 

Маленьких А.О. 

28 

сентября 

Математика 2  113(9а) 

107(9б) 

214(9в) 

104(9г) 

9т 

Климова Н.Н. 

Сорокина З.П. 

Кострикина Е.В. 

Сергеев А.В. 

Евглевская И.А.  

  

 


